Pichlingersee Regattawoche
AUSTRIA

EUROPA CUP 2026

Der Europacup wird in der Klasse F5-E / IOM ausgetragen.
Teilnehmende Ausrichter sind fiir Osterreich der
Pichlingersee

Fiir Tschechien am Lipno Stausee und Ungarn in Olb6

Zum dritten Mal finden an zwei Tagen zwei getrennt
gewertete Regatten in der RG 65 Klasse statt.
Dieses Mal aber am Samstag und Sonntag.

Am Pichlingersee gibt es Verpflegung fiir die Teilnehmer im
in Carolines Buffet Gosserhiitte am See.

Wir wiinschen euch eine unfallfreie Anreise und einige
schone Tage bei uns in Osterreich, am Pichlingersee und in
Ennsdorf.

29. internationale
Pichlingersee

Regattawoche
EUROPACUP

vom 11.April bis 19.April 2026
1in den Klassen
RG 65 - DragonForce —
Tenrater - Marblehead
Einmeter / IOM

Ennsdorf

Verband: AOSMV

Klassenvereinigung RC Segeln

Ausrichter: HSV L/ ZV Ennsdorf



Datum:

Klassen:

Regeln:

Startgebiihr:

Meldeanschrift:

E-Mail
Homepage:
Mobil

Meldeschluss:

Camping:

Startberechtigt:

IOM Regatta:
M Regatta

Haftung:

11.04.2026 — 19.04.2026

RG 65, Dragon Force, F5-10, F5-M
und F5-E / IOM

Wettfahrtsr. 2021 - 2024, + Segelanweisungen

10 Euro RG 65

10 Euro RG 65

10 Euro  Dragon Force
20 Euro Tenrater

20 Euro Marblehead

20 Euro Einmeter / IOM
Manfred WOLFINGER

Gurtlerstr. 2
4470 Enns — Austria

rcsailing@aon.at

http://rc-segeln.dyndns.org
+43 676 51 13 177

10.04.2026

1 Tag
1 Tag
1 Tag
2 Tage
2 Tage
2 Tage

11.04
12.04
13.04
14/15.04
16/17.04
18/19.04

ist beim Bootshaus in Ennsdorf (kostenlos)
oder am Campingplatz am Pichlingersee

moglich.

Alle Segler, egal welchem Verband sie
angehoren sind herzlich willkommen.

Zahlen auch zur Rangliste
der Klassenvereinigung RC Segeln

Personen oder Eigentum

Der Veranstalter haftet fiir keinerlei Schiden an

System:

Programm - Regattawoche

Samstag 11.04.2026 RG 65
09.30 Uhr — Eroffnung der Regatta,
letzter Start ca. 16.30 Uhr

Sonntag 12.04.2026 RG 65
09.30 Uhr — Eroffnung der Regatta,
letzter Start ca. 16.30 Uhr

Montag 13.04.2026 Dragon Force
09.30 Uhr — Eroffnung der Regatta,
letzter Start ca. 16.00 Uhr

Dienstag 14.04.2026 Tenrater - STM
09.30 Uhr — Eroffnung der Regatta
letzter Start ca. 16.00 Uhr

Mittwoch 15.04.2026  Tenrater - STM
10.00 Uhr Fortsetzung — letzter Start ca. 16.00 Uhr

Donnerstag 16.04.2026 Marblehead - STM
10.00 Uhr Eréffnung letzter Start ca. 16.00 Uhr

Freitag 17.04.2026 Marblehead - STM
10.00 Uhr — Fortsetzung - letzter Start ca. 16.00 Uhr

Samstag 18.04.2026  Europa Cup F5-E / IOM
09.30 Uhr — Eroffnung — letzter Start ca.17.00 Uhr

Staatsmeisterschaften F5-E

Sonntag 19.04.2026  Europa Cup F5-E /IOM
10.00 Uhr — Fortsetzung der Regatta,
letzter Start eines kompl. Durchganges 15:00 Uhr

Veranstalter entscheidet.


mailto:rcsailing@aon.at

